Manfreds hervorgeht, auf das er im Bedarfsfall mittels seines Großkämmerers zugreifen 

konnte441, oder, wie im Falle Sienas, im Sinne des besonderen Schutzes, der den camere 

speciales zustand442.  

An der Spitze der obersten Finanzverwaltung im Königreich Sizilien stand der Großkämmerer 

(magnus regni Sicilie camerarius). 

Von 1239 bis 1254 bekleidete Iohannes Morus, der nach "JAMSILLA" unter Friedrich vom 

servus zum prepositus der Kammer aufstieg, dieses Amt443. In der ersten Regentschaft 

Manfreds wurde er von diesem in gleicher Funktion übernommen und führte das Amt auch 

unter König Konrad fort444. Wie er sich nach dem Tode Konrads verhielt ist nicht ganz 

eindeutig, da wir wissen, daß Berthold von Hohenburg nach der Übergabe der Regentschaft 

439 Als Camere speciales werden unter Manfred genannt: S. Sofia in Benevent (IRM 190), S. Salvator von 
Goleto (heute: S. Guglielmo al Goleto; vgl. dazu Anm. 12), Monreale (IRM 223), die Cappella Palatina in 
Palermo (IRM 247). Die Bezeichnung für Siena als camera specialis entstammt IRM 256.  

440 SCHALLER, Hofkapelle S. 504. 
441 IRM 281, den Text des BARRA, L'abbazia S. 58 Nr. 2 (mit 1260 statt richtig 1259, da BARRA die in den 

Urkunden Manfreds übliche Byzantinische Indiktion mißachtete) gedruckten Mandates, gebe ich hier wegen des 
fehlerhaften und schlecht verfügbaren Druckes nach der einzigen erhaltenen Überlieferung wieder (e caudata zu 
einfachem e normalisiert): Mercogliano, Abbazia Loreto di Montevergine, Biblioteca del Monumento Nazionale 
Santuario di Montevergine, Parte cartacea, busta 417: Einzelabschrift saec. XVII (E):  

Manfridus dei gratia rex Sicilie magistro iustitiario, iustitiariis, comitibus, baronibus, magistris 
percattoribusa, magistris iuratis, baiulis, iudicibus et officialibus singulis tam presentibus quam futuris, fidelibus 
suis, gratiam suam et bonam voluntatem. Cum monasterio Sancti Salvatoris de Guillito1, quod specialem 
nostram cameram reputamus, intuitu sacre religionis et honeste conversationis, quam ibidem abbatissa et 
conventus monialium, nostrarum fidelium, cum integritate qualibet observante noscant, sub speciali protectione 
receperimus et favore et velimus ipsarum quietem, ut divine contemplationi ac piis orationibus vacare liberius 
valeant, nullis turbatricibus infestari, fidelitati vestre mandamus, quatenus predictum monasterium, quod a 
generalibus collectis, exactionibusb et servitiorum honeribus gratiose duximus eximendum, abbatissam et 
conventum ipsius tam in capite quam in membris occasione subventionum, collectarum et aliorum servitiorum 
quorumlibet tam curie nostre quam etiam privatorum impetere seu molestare nullomodo presumatis nec 
permittatis ab aliquibus molestari. Nos enim, si quod a monasterio ipso subsidium vel servitium in pecunia, 
animalibus seu rebus aliis recipere voluerimus vel habere de speciali conscientia nostra, per Manfridum 
Maletta, comitem Minei, regni Sicilie camerarium, dilectum consanguineum, familiarem et fidelem nostrum, 
cuius cure monasterium ipsum specialiter serenitas nostra commisit, ab eis exigi et recipi faciemus. Dat. apud 
Montellam2 decimo tertio octobris, tertie indictionis.